PAGE
7

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ             АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                     СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

        KАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ
      27  май 2016 й.                                60/9                             27  мая 2016 г.

«Об исполнении бюджета по сельскому поселению Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан за 2015год»

      Совет сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

       1. Принять исполнение бюджета к сведению (прилагается)

       2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

        3.Обнародовать  настоящее Решение в Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: 452806, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Истяк, ул. Центральная, 37А и на официальном сайте Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан: http:// spistyak.ru  /.

4. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить   на

  постоянную   комиссию   Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава

сельского поселения                                                                     В.М.Хузин
	Отчет об исполнении бюджета

	 АСП Истякский сельсовет

	на  1 января 2016 г.

	Ед.Изм.: руб.

	Классификация
	План
	Касса

	Доходы
	\ \
	3 899 400,06
	3 901 387,36

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\0000\110 \
	24 000,00
	31 919,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\1000\110 \

	31 919,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010202001\182\1000\110 \

	313,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010202001\182\2100\110 \

	3,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010202001\182\3000\110 \

	16,69

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\1000\110 \

	21,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\2100\110 \

	1,06

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\0000\110 \
	12 000,00
	5 327,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\1000\110 \

	5 322,48

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\2100\110 \

	4,92

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\0000\110 \
	83 000,00
	121 984,41

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\1000\110 \

	121 078,95

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\2100\110 \

	871,62

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	\1060103010\182\3000\110 \

	33,84

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060603310\182\0000\110 \
	150 000,00
	101 015,27

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060603310\182\1000\110 \

	98 197,74

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060603310\182\2100\110 \

	1 387,58

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060603310\182\3000\110 \

	1 429,95

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\0000\110 \
	106 400,00
	121 142,30

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\1000\110 \

	119 730,88

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	\1060604310\182\2100\110 \

	1 411,42

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\0000\110 \
	4 000,00
	5 010,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\1000\110 \

	5 010,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	\1110503510\863\0000\120 \
	20 000,00
	29 677,49

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	\1110507510\863\0000\120 \

	5 555,10

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	\1130199510\791\0000\130 \

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	\2020100110\791\0000\151 \
	1 090 700,00
	1 090 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	\2020100310\791\0000\151 \
	609 200,00
	609 200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	\2020299910\791\7101\151 \
	150 000,00
	150 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\2020301510\791\0000\151 \
	60 847,50
	60 847,50

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	\2020401410\791\7301\151 \
	1 089 252,56
	1 068 651,32

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	\2020499910\791\7502\151 \
	400 000,00
	400 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	\2020499910\791\7503\151 \
	100 000,00
	100 000,00

	Расходы
	\\\\\ \
	3 924 516,02
	3 924 516,02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\\\\\\ \
	561 925,40
	561 925,40

	Глава сельского поселения
	\0102\791\99\\\\\\\\\\ \
	561 925,40
	561 925,40

	\0102\791\99\0\\\\\\\\\ \
	561 925,40
	561 925,40

	Заработная плата
	 \0102\791\99\0\0203\121\211\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	432 660,32
	432 660,32

	Расходы не связанные с доведением муниципальных заданий
	 \0102\791\99\0\0203\121\213\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	129 265,08
	129 265,08

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\\\\ \
	785 474,22
	785 474,22

	Аппарат управления
	\0104\791\99\\\\\\\\\\ \
	785 474,22
	785 474,22

	\0104\791\99\0\\\\\\\\\ \
	785 474,22
	785 474,22

	Заработная плата
	 \0104\791\99\0\0204\121\211\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	407 865,39
	407 865,39

	Расходы не связанные с доведением муниципальных заданий
	 \0104\791\99\0\0204\121\213\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	120 623,61
	120 623,61

	Оплата суточных
	 \0104\791\99\0\0204\122\212.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	900,00
	900,00

	Услуги в области информационных технологий
	 \0104\791\99\0\0204\242\226.7\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	15 600,00
	15 600,00

	Услуги связи
	 \0104\791\99\0\0204\244\221\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	23 320,00
	23 320,00

	Транспортные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\222\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	700,00
	700,00

	Оплата электроэнергии
	 \0104\791\99\0\0204\244\223.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	67 260,60
	67 260,60

	Текущий ремонт (ремонт)
	 \0104\791\99\0\0204\244\225.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 140,00
	1 140,00

	Другие расходы по содержанию имущества
	 \0104\791\99\0\0204\244\225.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 545,00
	1 545,00

	Иные работы и услуги
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.10\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	13 346,19
	13 346,19

	Услуги по разработке схем территориального планирования
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	25 964,46
	25 964,46

	Услуги страхования
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	5 793,48
	5 793,48

	Иные расходы,относящиеся к прочим
	 \0104\791\99\0\0204\244\290.8\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \

	Иные расходы связанные с увеличение стоимости материальных запасов
	 \0104\791\99\0\0204\244\340.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	59 810,60
	59 810,60

	Оплата налогов, входящих в группу налога на имущество
	 \0104\791\99\0\0204\851\290.1.1\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	40 004,89
	40 004,89

	Оплата иных налогов
	 \0104\791\99\0\0204\852\290.1.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 600,00
	1 600,00

	Резервные фонды
	\0111\\\\\\\\\\\\ \

	\0111\791\99\\\\\\\\\\ \

	\0111\791\99\0\\\\\\\\\ \

	Иные расходы относящиеся к прочим
	 \0111\791\99\0\0750\870\290.8\ФЗ131-03_1\\РП-Г-6300\3.00.000.000\\ \

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\\\\\ \
	60 847,50
	60 847,50

	\0203\791\99\\\\\\\\\\ \
	60 847,50
	60 847,50

	\0203\791\99\0\\\\\\\\\ \
	60 847,50
	60 847,50

	Заработная плата
	 \0203\791\99\0\5118\121\211\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	43 980,00
	43 980,00

	Расходы не связанные с доведением муниципальных заданий
	 \0203\791\99\0\5118\121\213\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	13 283,00
	13 283,00

	Транспортные услуги
	 \0203\791\99\0\5118\244\222\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	490,00
	490,00

	Иные расходы связанные с увеличение стоимости материальных запасов
	 \0203\791\99\0\5118\244\340.3\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	3 094,50
	3 094,50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\\\\ \
	825 889,82
	825 889,82

	\0409\791\30\\\\\\\\\\ \
	825 889,82
	825 889,82

	\0409\791\30\0\\\\\\\\\ \
	825 889,82
	825 889,82

	Содержание в чистоте помещений, дворов и иного имущества
	 \0409\791\30\0\0315\244\225.1\ФЗ131-03_62\\РП-В-6800\2.00.000.000\\ \
	328 046,40
	328 046,40

	Текущий ремонт(ремонт)
	 \0409\791\30\0\0315\244\225.2\ФЗ131-03_62\\РП-В-6800\2.00.000.000\\ \
	397 843,42
	397 843,42

	Текущий ремонт(ремонт)
	 \0409\791\30\0\7404\244\225.2\РП67-12_1\\РП-В-6800\2.00.000.000\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\\\\ \
	1 372 933,54
	1 372 933,54

	\0503\791\30\\\\\\\\\\ \
	1 372 933,54
	1 372 933,54

	\0503\791\30\0\\\\\\\\\ \
	1 372 933,54
	1 372 933,54

	Заработная плата
	 \0503\791\30\0\0605\111\211\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	77 698,60
	77 698,60

	Расходы не связанные с доведением муниципальных заданий
	 \0503\791\30\0\0605\111\213\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	25 130,19
	25 130,19

	Оплата электроэнергии
	 \0503\791\30\0\0605\244\223.6\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	385 520,00
	385 520,00

	Содержание в чистоте помещений, дворов и иного имущества
	 \0503\791\30\0\0605\244\225.1\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	296 100,00
	296 100,00

	Другие расходы по содержанию имущества
	 \0503\791\30\0\0605\244\225.6\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	72 000,00
	72 000,00

	Иные работы и услуги
	 \0503\791\30\0\0605\244\226.10\ФЗ131-03_109\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	116 484,75
	116 484,75

	Оплата электроэнергии
	 \0503\791\30\0\7404\244\223.6\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	50 000,00
	50 000,00

	Содержание в чистоте помещений, дворов и иного имущества
	 \0503\791\30\0\7404\244\225.1\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	200 000,00
	200 000,00

	Иные расходы связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \0503\791\30\0\7404\244\340.3\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	150 000,00
	150 000,00

	Культура
	\0801\\\\\\\\\\\\ \
	202 445,54
	202 445,54

	Муниципальная программа «Комплексное развитие культуры и искусства в МР Янаульский район на 2014-2018 годы"
	\0801\791\18\\\\\\\\\\ \
	202 445,54
	202 445,54

	Культурно-досуговая деятельность
	\0801\791\18\4\\\\\\\\\ \
	202 445,54
	202 445,54

	Иные расходы связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \0801\791\18\4\4409\244\340.3\ФЗ131-03_116\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	15 000,00
	15 000,00

	Безвозмездные перечисления
	 \0801\791\18\4\4409\611\241\ФЗ131-03_116\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	37 445,54
	37 445,54

	Текущий ремонт (ремонт)
	 \0801\791\18\4\7201\244\225.2\РП160-10_2\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	99 000,00
	99 000,00

	Иные расходы связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \0801\791\18\4\7201\244\340.3\РП160-10_2\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	51 000,00
	51 000,00

	Социальное обеспечение населения
	\1003\\\\\\\\\\\\ \
	15 000,00
	15 000,00

	\1003\791\99\\\\\\\\\\ \
	15 000,00
	15 000,00

	\1003\791\99\0\\\\\\\\\ \
	15 000,00
	15 000,00

	Иные расходы связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \1003\791\99\0\0587\244\340.3\ФЗ131-03_96\\РП-Г-4400-02\3.00.000.000\\ \
	15 000,00
	15 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	\1403\\\\\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	\1403\791\99\\\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	\1403\791\99\0\\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты
	 \1403\791\99\0\7400\540\251.1\ФЗ131-03_39\\РП-Б-1100\3.00.000.000\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Остатки на начало года

	25 115,96

	Остатки на конец отчетного периода

	1987,30

	Глава сельского поселения
	Хузин В.М.